
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16207/25-11-2020 από-
φασης Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας  - Θράκης «Καθορισμός ανωτάτου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων (Μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) 
Π.Ε. ’Εβρου, για το έτος 2021» (Β’ 5328).

2 Απαλλαγή της Βενετσάνου Κωνσταντίνας του Νι-
κολάου από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημο-
τικής Ενότητας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων, 
Ν. Κορινθίας.

3 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-
χείο της Δημοτικής Ενότητας Σολυγείας του Δή-
μου Κορινθίων, Νομού Κορινθίας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Συγκοινωνιακών και Κτιριακών Έρ-
γων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για το Β’ 
εξάμηνο έτους 2021.

5 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας της υπαλλή-
λου του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και 
Δημοσίων Σχέσεων, του Δήμου Άργους - Μυκη-
νών, για το B εξάμηνο του έτους 2021. 

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
το μόνιμο προσωπικό του Δήμου Ρόδου, Β’ εξαμή-
νου έτους 2021.

7 Έγκριση χορήγησης υπερωριών έτους 2021 σε 
υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου του Δήμου Νοτίου Πηλίου.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσο-
κομείου Άμφισσας για το Α’ Εξάμηνο έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 105380 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16207/25-11-2020 από-

φασης Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης «Καθορισμός ανωτάτου 

ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων (Μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) 

Π.Ε. Έβρου, για το έτος 2021» (Β’ 5328). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 280 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.08.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

7. Την υπ’ αρ. 4/6-2-2015 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (Α’ 24). 

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α’ 93).
9. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. της παρ. Δ’ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) Δ.9.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3020

39165



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39166 Τεύχος B’ 3020/09.07.2021

10. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών Αποκέντρωσης περί διορισμού Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250). 

11. Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 1971).

12. Την υπ’ αρ. 130/2-1-2020 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ορι-
σμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας ΑΔΜΘ» (ΑΔΑ 66Ψ2ΟΡ1Υ-Τ2Ο).

13. Το υπ’ αρ. οικ. 2645/24-05-2021 έγγραφο του Τμ. 
Προσωπικού και Μισθοδοσίας, Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Π.Ε. Έβρου, με το οποίο αιτείται την 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 16207/25-11-2020 (Β’ 5328) 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

14. Την υπ’ αρ. 112449/2418/24-05-2021 βεβαίωση του 
Τμ. Οικονομικής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοικητικού Οι-

κονομικού Π.Ε. Έβρου, ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 της 
Π.Ε. Έβρου, για τους Ειδικούς Φορείς 4351-4291-4072-
5391, στους ΚΑΕ 0719, ΚΑΕ 0721 και ΚΑΕ 0722, το σύνο-
λο των οποίων διαμορφώνεται, μετά την αναμόρφωσή 
τους ως εξής: α) ΚΑΕ 0719 Αρχικός Προϋπολογισμός 
113.250,00€, Αναμόρφωση 53.060,00€, Διαμόρφωση 
166.310,00€, β) ΚΑΕ 0721, Αρχικός Προϋπολογισμός 
111.900,00€, Αναμόρφωση 50.460,00€, Διαμόρφωση 
162.360,00€ και γ) ΚΑΕ 0722, Αρχικός Προϋπολογισμός 
79.950,00€, Αναμόρφωση 31.564,26€ και Διαμόρφωση 
111.514,26€. Η παραπάνω βεβαίωση χορηγήθηκε σε 
συνέχεια της 4201/21-10-2020 βεβαίωσης ύπαρξης πί-
στωσης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 16207/25-11-2020 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης, που αφορά το ανώτατο όριο των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των 
υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Π.Ε. Έβρου ως εξής:

1) Στη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής Έβρου προστίθενται δύο (2) υπάλληλοι, ένας 
(1) Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού με εξήντα (60) ημέρες 
μετακίνησης εκτός έδρας και ένας (1) Δ.Ε. Οδηγών με 
εξήντα (60) ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας.

ΑΠΟ ΣΕ ΗΜΕΡΕΣ
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙ-
ΚΟΝΟΜΙΑΣ και ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΒΡΟΥ

Π.Ε. Διοικητικού
Οικονομικού

Διοικητικού -
Οικονομικού - 1 60

Δ. Ε. Οδηγών 1 2 60

2) Στη Διεύθυνση Ανάπτυξης προστίθεται ένας (1) υπάλληλος Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού, με εξήντα (60) ημέρες 
μετακίνησης εκτός έδρας.

ΑΠΟ ΣΕ ΗΜΕΡΕΣ
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού 1 2 60

3) Στη Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού προστίθεται ένας (1) υπάλληλος Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού, με 
είκοσι (20) ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας.

ΑΠΟ ΣΕ ΗΜΕΡΕΣ
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού 1 2 20

4) Στη Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Ορεστιάδας προστίθεται ένας (1) υπάλληλος Π.Ε. Μηχανικών, με 
εξήντα (60) ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας.

ΑΠΟ ΣΕ ΗΜΕΡΕΣ
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
Π.Ε. Μηχανικών 1 2 60

5) Στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας προστίθεται ένας (1) υπάλληλος Π.Ε. Γεωτεχνικών, με εξήντα (60) ημέρες 
μετακίνησης εκτός έδρας.

ΑΠΟ ΣΕ ΗΜΕΡΕΣ
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε. Γεωτεχνικών - 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39167Τεύχος B’ 3020/09.07.2021

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 16207/25-11-2020 
(Β’ 5328) απόφαση. 

Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κομοτηνή, 10 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 98398 (2)
Απαλλαγή της Βενετσάνου Κωνσταντίνας του Νι-

κολάου από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημο-

τικής Ενότητας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων, 

Ν. Κορινθίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 2 του 

ν.  344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 9 του 
ν. 2307/1995 (Α’ 113).

2. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 14 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου ’’Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου’’  (Β΄ 2208)
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/4-12-2017 
(Β’ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β’ 86/2019) όμοιες απο-
φάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 232736/1.11.2019 απόφαση με την οποία 
ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο της 
Δημοτικής Ενότητας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων 

στην υπάλληλο Βενετσάνου Κωνσταντίνα του Νικολάου 
κλάδου ΔΕ Χειριστών Η/Υ (Β’ 4288).

8. Το υπ’ αρ. 15123/7.6.2021 έγγραφο του Δημάρχου 
Κορινθίων καθώς και την επισυναπτόμενη σε αυτό από 
12.5.2021 αίτηση παραίτησης της υπαλλήλου Βενετσά-
νου Κωνσταντίνας του Νικολάου από τα καθήκοντα του 
Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Σολυγείας του Δή-
μου Κορινθίων, αποφασίζουμε:

Απαλλάσσουμε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δη-
μοτικής Ενότητας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων την 
Βενετσάνου Κωνσταντίνα του Νικολάου μόνιμη υπάλ-
ληλο του Δήμου Κορινθίων κλάδου ΔΕ Χειριστών Η/Υ.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 11 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Νομικών Προσώπων Τρίπολης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΤΣΟΥ

    I 

 Αριθμ. 100959  (3)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-

χείο της Δημοτικής Ενότητας Σολυγείας του Δή-

μου Κορινθίων, Νομού Κορινθίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 8 του άρθρου 2 του 

ν.  344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 9 του 
ν. 2307/1995 (Α’ 113).

2. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 14 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 280 του ν. 3852/ 
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης 
(Α’ 87).

4. Την υπό στοιχεία  Φ.127080/57460/21-12-2010 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση 
ληξιαρχικής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται 
από συνένωση ΟΤΑ σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» 
(Β’ 1984).

5. Την υπ’ αρ. 65/2010 (υπό στοιχεία Φ.127080/57510/
31-12-2010) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί ληξι-
αρχικών βιβλίων των νέων δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση ΟΤΑ με το ν. 3852/2010».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39168 Τεύχος B’ 3020/09.07.2021

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ’’Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου’’ 
(Β’ 2208) όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/
4-12-2017 (Β’ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β’ 86/2019) 
όμοιες αποφάσεις.

9. Το γεγονός ότι ο Δήμος Κορινθίων που συστάθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 3852/2010 αποτελείται από πέντε (5) 
οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης και υποδιαιρείται 
σε πέντε (5) ληξιαρχικές περιφέρειες.

10. Την υπ’ αρ. 232736/1.11.2019 απόφασή μας με την 
οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το Ληξι-
αρχείο της Δημοτικής Ενότητας Σολυγείας του Δήμου 
Κορινθίων στην υπάλληλο Βενετσάνου Κωνσταντίνα του 
Νικολάου κλάδου ΔΕ Χειριστών Η/Υ (Β’ 4288).

11. Την υπ’ αρ. 98398/11.6.2021 απόφασή μας με την 
οποία απαλλάχθηκε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της 
Δημοτικής Ενότητας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων η 
υπάλληλος του Δήμου Κορινθίων Βενετσάνου Κωνστα-
ντίνα του Νικολάου κλάδου ΔΕ Χειριστών Η/Υ.

12. Το υπ’ αρ. 15123/7.6.2021 έγγραφο του Δημάρχου 
Κορινθίων στο οποίο εκθέτει ότι αδυνατεί να εκτελέσει 
τα καθήκοντα ληξιάρχου και προτείνει την ανάθεση των 
καθηκόντων αυτών για την ληξιαρχική περιφέρεια της 
Δημοτικής Ενότητας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων 
στην υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
Δήμου Κεφιλή Αικατερίνη του Γεωργίου ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού με βαθμό Α’, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου για 
το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Σολυγείας του 
Δήμου Κορινθίων, Ν. Κορινθίας στην υπάλληλο Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Κεφιλή 
Αικατερίνη του Γεωργίου ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 
με βαθμό Α’.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 11 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Νομικών Προσώπων Τρίπολης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΤΣΟΥ

    Αριθμ. αποφ. 721 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Τμήματος Συγκοινωνιακών και Κτιριακών Έρ-

γων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για το 

Β’ εξάμηνο έτους 2021 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄143).

3. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 

οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ. (Α΄ 138).

6. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

7. Το υπ’ αρ. 7593/22-4-2021 εισηγητικό σημείωμα 
σχετικά με τις υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες επιβάλ-
λουν την υπερωριακή απασχόληση τριών (3) υπαλλή-
λων κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών και ειδικότερα: 
Επίβλεψη έργων, Σύνταξη μελετών, Σύνταξη φακέλων 
για την χρηματοδότηση του Δήμου από χρηματοδοτι-
κά εργαλεία (Αντώνης Τρίτσης, Πράσινο Ταμείο, ΕΣΠΑ 
κ.τ.λ.), την αυτοψία και απάντηση σε αιτήσεις πολι-
τών, την συμμετοχή σε διαγωνισμούς δημοσίων έρ-
γων και προμη θειών όχι μόνο του Δήμου Ιερής Πόλης 
Μεσολογγίου αλλά και του συνόλου των Δήμων του 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας. Την υποστήριξη των νομι-
κών προσώπων του Δήμου Ιερής Πόλης Μεσολογγίου, 
την υποστήριξη του Δήμου Ξηρομέρου και των νομι-
κών προσώπων αυτού, την συμμετοχή σε επιτροπές 
ελέγχου και καταγραφής ζημιών από καταστροφικά 
γεγονότα κ.λπ.

8. Την υπ’ αρ. 8887/9-6-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου με το συνολικό ποσό των 1900 € στον 
ΚΑΕ 30.6012, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το Β’ Εξάμηνο έτους 2021 υπερωρι-
ακή απασχόληση με αμοιβή κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την 
ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Τμήματος Συ-
γκοινωνιακών και Κτιριακών Έργων της Δ/νσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου και έως της 
συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39169Τεύχος B’ 3020/09.07.2021

εξαμήνου με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσι-
ακών αναγκών ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
3 άτομα ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

3 άτομα (120 ώρες x 3 άτομα x 1 εξάμηνο)
= 360 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για το β’ εξάμηνο έτους 2021.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 9 Ιουνίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ    

Ι

  Αριθμ. απόφ. 1605  (5)
Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας της υπαλλή-

λου του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και 

Δημοσίων Σχέσεων, του Δήμου Άργους - Μυκη-

νών, για το B εξάμηνο του έτους 2021.  

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ - ΜΥΚΗΝΩΝ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87),
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143),
3. Tις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου Άργους - Μυκηνών Νομού Αρ-
γολίδος (Β’ 3022/2017).

5. Την από 7-06-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης οι-
κονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανά-
πτυξης του Δήμου, σύμφωνα με την οποία στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2021, στον 
ΚΑ 10.6012.001 έχει εγγραφεί πίστωση, ποσού 1000,00 
ευρώ, με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών».

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

το έτος 2021, οι οποίες λόγω των εκτάκτων και επειγου-
σών αναγκών που δημιουργούνται λόγω του COVID -19 
και των επιπλέον καθηκόντων που έχουν ανατεθεί στην 
υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και 
Δημοσίων Σχέσεων, επιβάλουν την απασχόλησή της και 
πέραν του κανονικού ωραρίου της.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για το B’ εξάμηνο έτους 2021, θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012.001, του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2021, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το B’ εξάμηνο του έτους 2021, για 
την υπάλληλο του Δήμου, η οποία υπηρετεί στο Αυτο-

τελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, κα-
τηγορίας ΠΕ κλάδου ΠΕ1Δ/ΚΟΥ, την εργασία με αμοιβή 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης.

Β. Οι κατά τα ως άνω αναφερόμενες ώρες απογευματι-
νής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
είκοσι [20] ώρες, μηνιαίως και συνολικά τις εκατόν είκοσι 
[120], για το B’ εξάμηνο του έτους 2021, με την προβλε-
πόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Γ. Για την κάλυψη της δαπάνης, θα εγγραφεί πίστωση 
στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου μας, 
οικονομικού έτους 2021, υπό ΚΑ10.6012.001 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές μονίμων υπαλλήλων Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άργος, 9 Ιουνίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 1980 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 

το μόνιμο προσωπικό του Δήμου Ρόδου, Β’ εξα-

μήνου έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Την υπ’ αρ. 483/23-02-2021 απόφαση Δημάρχου του 

Δήμου Ρόδου περί ορισμού υπαλλήλων Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΣΠΛΩ1Ρ-ΤΗΚ).

4. Την υπ’ αρ. 2/27254/8-6-2021 εισήγηση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών, με θέμα: Καθιέρωση Υπερωριακής εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39170 Τεύχος B’ 3020/09.07.2021

5. Την υπ’ αρ.: 6/05-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΞΞΑΩ1Ρ-6Β7) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η 
δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους τεσσάρων χιλί-
ων διακοσίων ευρώ (4.200,00€) στον Κ.Α.Ε. 10-6012.0002 
για την «Αμοιβή πρακτικογράφων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου».

6. Την υπ’ αρ.: 14/05-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΡΗΨΩ1Ρ-8Ψ6) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρί-
νεται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους εννια-
κοσίων σαράντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα 
τεσσάρων ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (949.384,92€) 
στον Κ.Α.E. 10-6051.0001 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφο-
ρές μονίμων υπαλλήλων».

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 υπουργική από-
φαση περί καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβο-
λή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία (Β΄17).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2021 η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις είκο-
σι (20) ώρες μηνιαίως για την εξυπηρέτηση της ανάγκης 
τήρησης πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου για τρεις (3) μόνιμους 
υπαλλήλους του Τμήματος Δημοτικού Συμβουλίου και 
Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών.

Τα καθήκοντα των πρακτικογράφων εντάσσονται στα 
έκτακτα και αφορούν στην τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου τις απογευ-
ματινές ώρες.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το Β’ 
εξάμηνο 2021 και για τους τρεις (3) υπαλλήλους στο 
ποσό των χιλίων τετρακοσίων (1.400,00) ευρώ (δαπά-
νη 2 ατόμων x 6,5 ώρες μηνιαίως x 6 μήνες x 11,66 €= 
909,48€ + δαπάνη 1 ατόμου x 7 ώρες μηνιαίως x 6 μήνες 
x 11,66 €= 489,72€).

Η ανωτέρω απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 8 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ    

Ι 

 Αριθμ. απόφ. 115 (7)
Έγκριση χορήγησης υπερωριών έτους 2021 σε 

υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου του Δήμου Νοτίου Πηλίου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

2. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/002/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. 4/2021 απόφαση Δημάρχου «Έγκριση 
χορήγησης υπερωριών έτους 2021 σε υπαλλήλους του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου».

7. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
έτους 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση 1 υπαλλή-
λου Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου, 
όπως περιγράφεται κατωτέρω, για την κάλυψη των 
αναγκών με υπερωριακή απασχόληση στον τομέα της 
Πολιτικής Προστασίας έως 31/12/2021, έως 20 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση για την κάλυψη των προαναφερθέντων 
αναγκών του Δήμου ως κάτωθι:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
MHNIAIΩΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ ΕΩΣ..

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 20

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η κάλυψη των σχετικών πιστώσεων θα γίνει από τον Κ.Α. 30-6042 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
με τίτλο *Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές*, ποσό 2.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αργαλαστή, 2 Ιουνίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΤΖΙΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39171Τεύχος B’ 3020/09.07.2021

    Αριθμ. 113/Δ.Σ. (8)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομείου 

Άμφισσας για το Α’ Εξάμηνο έτους 2021.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α΄ 81).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
3. Το υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».
4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.1732/13.01.2020 απόφαση του Υπουργού Υγείας περί διορισμού νέου Διοικητή 

στο Γ.Ν. Άμφισσας (Υ.Ο.Δ.Δ. 16).
5. Το υπ’ αρ. 24/17-12-2020 (θέμα 12ο) απόσπασμα πρακτικού τακτικής συνεδρίασης ΔΣ του ΓΝ Άμφισσας.
6. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014, στο οποίο προβλέπεται, ότι οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ. που εκδίδονται 
από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’  176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε. 
ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους.

7. Την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας του ΓΝ Άμφισσας για 
την απρόσκοπτη λειτουργία της Τεχνικής Υπηρεσίας και για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας του ΓΝ Άμφισσας, για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2021, για εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου απογεύματα, νύχτες καθώς και Κυριακές και 
εξαιρέσιμες, για την αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΝΥΧΤΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ -

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

1. 1 άτομο ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 96 96

2. 1 άτομο ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96

3. 1 άτομο ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 120 96 96

4. 1 άτομο ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 120 96 96

5. 1 άτομο ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 120 96 96

6. 1 άτομο ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 120 96 96

7. 1 άτομο ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 120 - 96

Από τους ανωτέρω αναφερόμενους υπαλλήλους θα απασχοληθούν υπερωριακά μόνο όσοι χρειασθούν για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών και η απασχόληση αυτών δεν θα υπερβαίνει τις καταγεγραμμένες 
ώρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει ύψους 7.159,25 € θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0261.01.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 27 Ιανουαρίου 2021

Ο Διοικητής 

ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39172 Τεύχος B’ 3020/09.07.2021

*02030200907210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-14T13:17:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




